

Nr 254.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1935.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta motioner om statens övertagande av kostnaderna för vården av hereditärsyfilitiska barn.

(Statsutskottets utlåtande nr 117.)

Till Konungen.

I två likalydande motioner, väckta, den ena, nr 72, inom första kammaren och den andra, nr 107, inom andra kammaren, har hemställts, att riksdagen må uttala sig för att kostnaderna för vården av hereditärsyfilitiska barn snarast möjligt överflyttas på statsverket antingen i anslutning till statens sjukvårdskommittés förslag härom eller ock så att på annat lämpligt sätt primärkommunerna befrias från dessa kostnader, samt i avvaktan på vårdens övertagande av statsverket bevilja under 5:e huvudtiteln ett reservationsanslag av 15,000 kronor för beredande efter ansökan och prövning av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall av bidrag åt små och ekonomiskt svaga kommuner till bestridande av vårdkostnaderna för dylika barn.

Såsom i motionerna erinrats, har statens sjukvårdskommitté i sitt den 17 maj 1934 avgivna betänkande angående den slutna kroppssjukvårdens ordnande föreslagit, att staten skulle övertaga de nu från landstingen, icke-landstingsstäder och primärkommuner utgående bidragen till driften av de vårdanstalter, varom här är fråga. Vårdanstalterna hava, som ock i motionerna erinrats, tillkommit på enskilt initiativ och grundats på enskilda medel.

Även om riksdagen i likhet med motionärerna är av den uppfattningen, att ett skyndsamt ordnande av vårdfrågan vid dessa anstalter måste anses vara i hög grad önskvärt, har riksdagen dock ansett sig icke nu kunna anvisa medel i överensstämmelse med motionärernas förslag. Då emellertid denna fråga synes vara av fristående natur och sålunda kan lösas oberoende av sjukvårdskommitténs förslag i övrigt, får riksdagen i anledning av förevarande motioner (I: 72 och II: 107) hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte, oberoende av sjukvårdskommitténs förslag i övrigt, snarast möjligt för riksdagen framlägga förslag angående ordnandet av vården av hereditärsyfilitiska barn.

Stockholm den 25 maj 1935.

Med undersätlig vördnad.